Договор пожертвования

г. Москва                                                                              «___» ___________ 20__ года

_______________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в
лице _______________________________, действующий на основании _______________, с
одной  стороны,  и  Фонд  содействия  развитию  Экономического  факультета  МГУ  имени
М.В. Ломоносова,  именуемый  далее  «Одаряемый»  в  лице   Исполнительного  директора
Король  Наталии  Георгиевны,  действующего  на  основании  Устава,  с  другой  стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По  настоящему  Договору  Жертвователь  обязуется  в  общеполезных  целях,
безвозмездно передать Одаряемому в собственность денежные средства  в размере
_______ (______________)  рублей (далее по тексту – «Пожертвование»).

1.2. Пожертвование передается Одаряемому на ведение уставной деятельности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Денежные средства считаются переданными Одаряемому в момент их списания с
расчетного счета Жертвователя.
2.2.  Одаряемый обязуется использовать передаваемые средства исключительно в целях,
указанных в разделе 1 настоящего Договора.
2.3.      Одаряемый ведет отдельный (обособленный) учет всех операций по использованию
передаваемых по настоящему Договору денежных средств.
2.4. Жертвователь вправе запросить финансовый отчет, подтверждающий расходы.
2.5.  Использование пожертвованной суммы не в соответствии с указанным в разделе 1
настоящего  Договора  назначением,  дает  право  Жертвователю  или  его  правопреемнику
требовать отмены пожертвования.

3. СРОК ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

3.1.   Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
заканчивается после выполнения принятых сторонами на себя обязательств в соответствии
с условиями Договора
3.2. Договор может быть продлен или изменен  по соглашению сторон.
3.3. Одаряемый  вправе  в  любое  время  до  передачи  ему  дара  от  него  отказаться  с
оформлением  отказа  в  той  же  форме,  в  которой  заключен  настоящий  Договор,  в  этом
случае настоящий Договор считается расторгнутым.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Вопросы, не урегулированные в настоящем Договоре, решаются в соответствии с
российским законодательством.

1

4.2.     Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон),
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Жертвователь: ОДАРЯЕМЫЙ:
Фонд содействия развитию
Экономического факультета МГУ имени
М.В. Ломоносова
ИНН:7729432509
КПП:772901001
Адрес и местонахождение:
119992 Москва, ул. Ленинские горы, дом 1, стр.
77
р/с 40703810938180132089
В ПАО Сбербанк России г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Подписи Сторон:

______________________/

                М.П.

Исполнительный директор

___________________/ Н.Г. Король
                  М.П.

2